(Utilizar papel timbrado da Fatec)
[bookmark: _GoBack]
ANEXO IX

ATA DE INSTALAÇÃO DOS TRABALHOS DA AÇÃO DISCIPLINAR

Aos tantos dias do mês de xxxx do ano dois mil e xxxxx, às xxx horas e xxx minutos, no(a) local de realização da reunião da Fatec nome da Fatec, do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza, sito a Rua/Avenida xxxxx, nº XX, Bairro xxxx, município de xxxx, reuniu-se a Comissão designada pela Portaria do Diretor nº XX, de XX/XX/20XX, Processo nº XXX/201X, a fim de apurar descrever o fato ou acontecimento irregular. Presentes todos os membros da Comissão que, nesta data tomam ciência dos motivos ensejadores a presente Apuração Preliminar Apuratória / Sindicância (conforme o caso), tendo por objeto apuração preliminar mediante colheita de termos de declarações, diligências e obtenção de documentos. Tendo por bem a elucidação dos fatos trazidos, esta Comissão entende que deverão ser tomadas as medidas a seguir especificadas: especificar quais a medidas que a comissão entendeu devam ser ultimadas – ex. colher depoimentos, encaminhar ofícios requisitando documentos, etc. A seguir, pelo Sr. Presidente, foi designado o dia XX/XX/20XX, às XX horas e XX minutos, para continuidade dos trabalhos, expedindo-se os documentos (convocações, notificações, ofícios) necessários. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião. Eu (nome do secretário), secretariei, digitei e subscrevi.
Presidente: ________________________
Membro 1: ________________________
Secretário(a): ______________________

[image: logo_cps_brasao_color]
___________________________________________________________________________

Unidade do Ensino Superior de Graduação - CESU

image1.png
Centro

Paula Souza GOVERN_O DO ESTADO
DE SAO PAULO